PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 10 de julho de 2019                                                                                                       Edição N.º 0210

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia
23 de julho de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019070101-SRP, tipo menor preço,
para Registro de preços para  futura e eventual AQUISIÇÃO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE,
conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na
sala de licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de
Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima
no horário de 07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

 PORTARIA Nº 034/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado para o seu deslocamento à Fortaleza no dia
10/07/2019 para participar de uma reunião com a Companhia de
gestão de Recursos Hídricos COGERH, Secretaria de Recursos
Hídricos – SRH e Piscicultores que foram atingido com a
mortandade do açude Castanhão.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário

Total

Lívia Israela Barreto
da Silva

Secretária

01

150,00

150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 10 de julho de 2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

*************************************************************************

PORTARIA Nº 099/2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o gestor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza para uma reunião na
COGERH debatendo sobre os assuntos de melhorias para os
piscicultores de Jaguaribara no dia 10/09/2019.

Nome Cargo Nº de
Diária

Valor
Unitário

Total

JOSÉ NUNES DOS
SANTOS FILHO

VICE
PREFEITO

01

400,00

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 09 de Julho de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

PORTARIA Nº100/2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o gestor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza para uma reunião na
COGERH debatendo sobre os assuntos de melhorias para os
piscicultores de Jaguaribara no dia 10/09/2019.

Nome Cargo Nº de
Diária

Valor
Unitário

Total

JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PREFEITO
MUNICIPAL

01

400,00

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 09 de Julho de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

PORTARIA Nº 097 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o servidor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Jaguaretama no fórum a fim
de fazer ( em) o transporte de processos físicos que se encontram
na comarca vinculada ( Jaguaribara)  para fins de virtualização
no dia 10/07/2019.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

 FABRICIO SALDANHA
DE ALMEIDA

SERVIDOR
FÓRUM

80,00

01

80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 10 de julho de 2019                                                                                                       Edição N.º 0210

Página | 2

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,07 de junho de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

PORTARIA Nº 098 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o servidor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Jaguaretama no fórum a fim
de fazer ( em) o transporte de processos físicos que se encontram
na comarca vinculada ( Jaguaribara)  para fins de virtualização
no dia 10/07/2019.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

 SAMIA MEIRE ALVES
DA SILVA

SERVIDOR
FÓRUM

50,00

01

50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,07 de junho de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20190360 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2019070301 - DP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

CONTRATADO: WARLEY CLEMENTINO COSTA 07192702358

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

RETELHAMENTO DO PRÉDO PRÉDIO PRINCIPAL DA

ADMINISTRAÇÃO INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO DE REDE

DE INTERNET DA SALA DE REUNIÃO E MANUTENÇÃO DA

REDE ELÉTRICA DO GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA.

VALOR TOTAL: R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0201.04

122 0002 2.004 Gestão e Manutenção das Atividades do

Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 5.500,00.

VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2019 a 31 de Julho de 2019

DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2019.